報道機関各位

令和４年１０月２６日～３０日にポルトガルで開催された「２０２２ビアス

レ・トライアスレ（近代２種・３種）世界選手権大会」のビアスレＵ１７個人で

４位の成績を収めた石井琉之介さん（布佐中学校３年）が表敬訪問します。

日 時：令和４年１１月２４日（木）午後４時４５分～５時１５分

場 所：我孫子市役所本庁舎２階 市長応接室

出席者：石
いし

井
い

 琉
りゅう

之
の

介
すけ

さん

    市 長 星野 順一郎

    教育長 丸 智彦

２０２２ビアスレ・トライアスレ（近代２種・３種）世界選手権大会

開催期間：令和４年１０月２６日～３０日

開 催 国：ポルトガル共和国マディラ島マシコ

結 果：ビアスレＵ１７個人 ４位

トライアスレＵ１７個人 １１位

ビアスレミックスリレーＵ１７ ８位

トライアスレミックスリレーＵ１７ １１位

石井琉之介さんの経歴

2022.10.2 第１０回近代３種日本選手権兼第１７回ジュニアオリンピックカッ

プ 優勝、立川賞受賞

２０２２ビアスレ・トライアスレ（近代２種・３種）世界選手権大会

ビアスレＵ１７個人 第４位 石井琉之介さんが表敬訪問

Abiko city

令和 4 年 11 月 17 日

報道提供資料

【問い合わせ】

我孫子市教育委員会文化・スポーツ課

担当 郡山

電話：０４－７１８５－１６０４

※取材を希望する方は事前に秘書広報課広報室（☎０４－７１８５－１２６９）

にご連絡ください。

別紙

ビアスレ・トライアスレ競技（２０２２世界選手権大会）について

○ビアスレ（近代２種）…水泳とランニングの２種目

○トライアスレ（近代３種）…水泳とレーザーラン（ランニングと射撃を交互に

行う）の３種目で、オリンピック種目である近代五種への入門競技

ビアスレ・トライアスレの世界選手権大会は、１人の選手が２種目または３種

目を１日で行い、成績を全て得点換算し、その総合得点で順位を競う個人競技で

す。ミックスリレーは、ビアスレ・トライアスレを男女１組で行うペア競技です。

石井琉之介さん【Ｕ１７（１５－１６歳）】レース内容

日にち 種目 競技内容

10月 27日 ビアスレミックス

リレー

①  女子：スタート→（ラン 1,200m→水泳 200m

→ラン 1,200m）→

②  男 子 ：（ ラ ン 1,200m→ 水 泳 200m→ ラ ン

1,200m）→ゴール

10月 28日 トライアスレミッ

クスリレー

①  女子：スタート→（レーザー射撃 10ｍ5 的

→水泳 50ｍ→ラン 600ｍ）×2→

②  男子：（レーザー射撃 10m5 的→水泳 50m→ラ

ン 600m）×2→ゴール

10月 29日 トライアスレ個人 スタート→（レーザー射撃 10m5 的→水泳 50m→

ラン 600m）×4→ゴール

10月 30日 ビアスレ個人 スタート→（ラン 1,200m→水泳 200m→ラン

1200m）→ゴール